
令和７年６月１１日  

保護者 様 

＜長子配布＞ 

日田市立高瀬小学校  

校長  山口 健 

 

天候等による登校対応と送迎時のお願い 
 

入梅の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、  

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、昨朝は、天候や周辺の状況を考慮し、多くのご家庭が車で送迎をしてくださっ

たり、登校を控えるご判断をされたりする様子が見られました。 

本校は地域の指定避難所でもあり、安全に過ごせる環境が整っています。そのため、

学校としては通常どおりの登校日として受け入れ体制を整えております。 

ただし、ご家庭の周辺の状況や通学手段などによっては、安全な登校が難しい場合も

あるかと思います。そうした場合には、学校から臨時休業等の連絡がない限り、ご家庭

の判断で登校を見合わせていただいて構いません。その際は、欠席扱いとはいたしませ

んので、ご安心ください。 

また、車で送迎される際には、以下の点にご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、引き渡し下校の場合は、農村公園横の通用門からグラウンドへの車の乗り入

れをお願いいたします。 

引き続き、お子さまの安全を最優先に対応してまいりますので、ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。 

 

 

日田市立高瀬小学校「高瀬の智恵」                                          

電話２３－６２４１ 

FAX２５－５４３４                                         

教頭  川越 健士  

• 本校職員駐車場および高瀬公民館駐車場の空き状況を確認

し、適宜ご利用ください。 
 

• 児童の飛び出しに十分ご注意の上、安全のためバック駐車を

お願いします。 
 

• 農村公園横の通用門からの車の出入りはご遠慮ください。 



車での送迎時の駐車場図（引き渡し時を除く） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別棟 

教室棟 

高瀬公民館 
県
道
６
７
８
号
線
（
学
校
前
の
道
路
） 

公民館🅿 
利用可〇 

高瀬小🅿 
利用可〇 

 

車両通行禁止     
車両

通行

禁止 車両

通行

禁止 

 
グラウンド 

× 

管
理
棟 

交通事故防止のため、送迎時の学校敷地内への車の乗り入れは制限しています。 

× 

× 

× × × 

引
き
渡
し
時
に
は
、
こ
の
よ
う
に 

グ
ラ
ウ
ン
ド
へ
の
車
の
乗
り
入
れ
を 

お
願
い
し
ま
す
。 


